[bookmark: _GoBack]重庆市永川区人民政府人民建议征集办公室
关于开展“我为建设‘两双’大城‘两高’强区建言献策”人民建议专题征集活动的通知
 
为全面贯彻落实党的二十大、全国两会、市第六次党代会及区第十五次党代会精神，进一步畅通人民建议渠道，广泛汇集民意，集中民智，推动经济社会发展。重庆市永川区人民政府人民建议征集办公室（以下简称“区征集办”）决定从2023年3月至9月开展“我为建设‘两双’大城‘两高’强区建言献策”人民建议专题征集活动。现将活动有关事宜通知如下：
一、征集主题
专题征集活动紧紧围绕推动成渝地区双城经济圈建设，实施永川“2235”总体发展思路，加快建设成渝地区双城经济圈桥头堡城市、“双百”区域性中心城市，打造高质量发展先行区、高品质生活示范区。专题征集活动主题为“我为建设‘两双’大城‘两高’强区建言献策”。同时设置产业发展、科教创新、区域协同、城市提升、乡村振兴、商贸流通、社会治理等议题。
二、基本要求
各单位要组织开展进（村）社区、进学校、进企业专题征集活动宣传，开展调查研究，召开社情民意座谈会等方式，汇集社情民意，广泛发动市民、人民建议信息员围绕专题征集主题和设置议题，重点从完善政策措施、健全机制制度、提升工作效能等方面提出好建议、贡献金点子。所提建议要坚持正确政治方向，贯彻新发展理念，突出针对性、可行性，体现时代性、前瞻性。
三、建议办理
区征集办收到人民建议，规范登记录入信访信息系统，及时转送交办有关职能部门，筛选高质量建议呈报区委、区政府，同时跟踪督促做好办理工作。收到人民建议承办单位要认真研究论证，规范办理、及时回复。对科学合理、具有现实可行性的，应予采纳或者部分采纳，推动转化为政策措施。
四、建议运用
对高质量的人民建议，区征集办将采取原件、摘报、专报、分析报告等方式报送区委、区政府；对工作中的好做法好经验，通过工作简报、新媒体平台等刊载推介。对运用价值高、可操作性强的人民建议，通过健全机制制度、完善政策措施等方式吸纳转化运用。根据建议的质量、价值、效果等进行评比，对优秀的建议意见进行表彰，并积极推荐优秀建议上报重庆市人民政府人民建议征集办。
 

           重庆市永川区人民政府人民建议征集办公室
                      2023年4月3日

  （此件公开发布）
 